L’addizionale non si applica ai soggetti  aventi reddito imponibile non superiore alla soglia di
esenzione.

ART. 4
ESENZIONI

1. L’addizionale di cui all’art. 1 del presente regolamento non è dovuta se il reddito complessivo
determinato ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche non supera l’importo di Euro
12.976,00 (dodicimilanovecentosettantasei/00).

2.  Qualora  il  reddito  imponibile  sia  superiore  alla  predetta  soglia,  l’addizionale  è  calcolata
applicando l’aliquota al reddito complessivo.

ART. 5
VERSAMENTO

1.  Il  versamento  dell’addizionale  comunale  all’IRPEF  è  effettuato  direttamente  al  Comune,